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Wiśnier,vski J.. Jankorłzska J. - The influence af
passive imrnunity in calves aquired by colosirum on
the post-vaccirral results.

There was compared the effect of trivalent vaccine
against foot-and-mouth disease in calves originating
from cows revaccinated with the results obtained in
calves derived from co,ws non-vaccinated. The rate of
imnrunity was determined on the strength of the
findlngs of neu,tralization test performed on calf kid-
ney cells, Sera o1 calves were examined before vacci-
nation and then after 21,50, B0 and 110 days following
vaccination. For 1, per cent of calves in the group of

animals wirth passive i,mmunity shovred positive immu-
nological reaction expressed by an increase o.f neutra-
lization antibodies. The level of the antibod:es rneasu-
red by SN test wa,s 0 - 0,75 log. In ;the remaining cal-
ves (600/o) in which the level on antibodies was 0,10-
1,80 log there was not found any increase of antib,odies
folilowing vaccinaticn. The antibodies aquired by
collostrum ne,utralized the effect of ihe vaccine, espe-
cially in the youngest calves at the age of 12 weeks;
in one case stiIl in the 134th day of life, In sera of
the control group there was revealed much higher ti-
tres of antibodies against three types of FMD virus
than those in calves vaccinated in the period of pas-
sive immunitv.
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Wyniki stosowonio Flovomycyny w zywieniu broilerów
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W piśmiennictwie fachowym pojawia się co-
raz więcej doniesień na temat stosowania an-
tybiotyków w zy\,vieniu zwierząt. Publikacje te
zawierają lsardzo różne i często splzeczne
wnioski. Jedni altorzy uzasadniają potrzebę
stosowania antybiotyków w zywieniu zwierząt
motywując to stanowisko wynikami hodowla-
nymi, drudzy reprezentują przeciwny pogląd,
ze dodatek antybiotyku w zywienill zwierząt
wywiera \Mysoce niekorzystne skutki u ludzi
spożywających produkty pochodzenia zwie-
tzęcego z dodatkiem antybiotyku, lub jego me-
tabolitu. Mozna sądzić, że takie stanowisko
jest uzasadnione, jeśli uw-zględni się, ze nader
niekorzystna jest pozostałość antybiotyku w
tkankach drobiu, jajach i mleku, poniewaz te
produktv przede wszystkim spozy\Mane są
jako dieta dla chorych.

Z przeprowadzonej dyskus,ii na ten temat
wynika iednak zgodny pogląd wszystkich ba-
daczy, że najbardzie-i optymalnym rozwią:za-
,niem tej kwesti,i bvłoby zastosowanie w ży-
wieniu zwierząt takich antvbioty'ków, które nie
są przeznaczone do Zastosowania w leczeniu
]udzi i zwierząt (3).

Prowadzone badarria w tym kierunku w róż-
nych ośrodkach zwróciły uwagę na niektóre
antybiotyki spełniające ten p,ostulat. W wyni-
ku badań zainteresowano się bacytracyną i jej
połączeniami i tylozyną. Publikowane wyniki
na ten temat nie są jednoznaczne, a efekty
jakie się uzyskuje w ty,ch badaniach nie prze-
mawiają w pełni za szeTszym stosowaniem tych
antybiotyków. Powodem takiej sytuacji są nie
zawsze potwierdzające się wyniki hodowla-
ne. Po stosowaniu bacytracyny względnie ty-
Iozyny nie uzyskiwano lepszych wvników od
tych, które się stwierdza po podaniu dotych-

czas stosowanych antybiotyków, tj.,oxyterra-
cyny, chlorotetracykliny, penicyliny i innych.

Obecnie w większości krajów stale jest sto-
sowana OTC. Często po zastosowaniu tego an-
tybiotvku nie uzyskuje się większych plzyro-
stów niz u zwierząt żywionych bez dodatku
antybiotyku. Jest to między innymi wynikiem
wieloletnie§o stosowania tego samego antybio-
tyku w żywieniu zwierząt.

W świetle tych uwag duże zainteresowanie
w zbudzlły doniesieni a o pozytywnych wynikach,
jakie otrzymywano w produkcji , brojlerów
oraz w żywieniu innych gatunkow zwierząt po
zastosowaniu Flavomycyny (7). Poza korzyst-
nymi wynikami hodowlanymi na uwagę za-
sługuje przede wszystkim fakt, że antybiotyk
ten nie znajduje zastosowania w lecznictwie.
Jest przeznaczony wyłącznie jako dodatek do
pasz dla zwierząt (2), Z opisywanych badań
wynika, ze Flavomycyna moze być uznana
jako tvpowy antybiotyk paszowy, który spełnia
wszelkie v;ymogi stawiane dla tej grupy pre-
paratów. Poza, dodatnimi efektami hodołvla-
nymi nie przechodzi do tkanek, szybko jest u-
suv/any z przewodu pokarmowego, a efekt u-
zyskuje się już po podaniu b. małych dawek,
które mieszczą slę w §ranicach 1-5 ppm pa-
szy. Jeśli się uwzględni, że OTC dodawane
jest w dawkach 30-80 ppr[, to efekty uzy-
skiwane p,o Flavomycynie znacznie przewyż-
szają wyniki otrzymywane po stosowaniu OTC
mimo, że podawana dawka jest w tak małych
stężeniach.

W piśmiennictwie krajowym brak jest do-
tychczas publikacji na ten temat. W aktual-
nie przedstawionych badaniach chodziło o po-
równanie wpływu Flavomycyny i OTC na
przyr,osty wago\Me i rozwoi brojlerów.
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Postępowanie. Do doświadczeń użyto kurcząt broj-
lerów (Cornish x 'White Rock) w wieku dwóch ty-
godni, które umieszczono w klatkach metalowych o
podłodze z siatki. Odpowiednia temperatura pomiesz-
czenia była utrzymywana za pomocą promienników
podczerwieni. Na 1 m2 powierzchni klatki przypadało
do 5 tygodnia życia 15 sztuk kurcząt, a następnie B
sztuk. Paszę zadawano po uprzednim jej zwilżeniu
wo,dą od libidum użlłwąjąg karmidełek po,dłużnych z
1istwą zabezpieczającą rozsypywanie karmy. Na 1

kurcze przypadało ok. 5 cm dłupiości korytka. Do
pojenia używano poideł cylindrycznych.

Doświadczenie przeprowadzono w okresie 8 ty-
godni na następujących grupach:

T - stosorvaino do,datelk do paszy Flavornycynę w
ilości l ppm,

II - sńosojwano dodate]k do paszy
,iloś,ci 5 ppm,

III - stosowa,no ,dodatek do paszy
rrrixie B w iloś,ci 1,0 g Polfamixru na
koncen,tratu zawieł:a 50 mcg OTC),

IV - grupa korntrolna - 
,nie otrzymywała dodatku

anty'biotyk,owego.
We wszystkich grupach było początkowo - 18

kurcząt, później po 10 sztuk, ponie,,vaż w czasie do-
śwtiadczenia części kurcząt użylto do badań tkan-
kowych. Dieta podstawowa składa się z:
1) mieszanka DK 650ń
2) śruta pszenna 15%
3) śrulta kukurydziana 20%

Kurczęta z grupy I, II i IV otrzymywały w wodzie
do picia Polfamix (bezantybiotykowy) w ilości 1,0
g/I wody.

Kontrolę ciężaru ciała kurcząt oraz zużycie paszy
przepiowadzano co tydzień przez cały czas obserwacji,
tj. ptzez 8 tygodni,

Fo 10 tygodniach życia zwierząt dokonano uboju
i przeprowadzono pomiary długości przewodu po-
karmowego, jego pojemności, kontrolę ciężaru wątro-
by, mięśni piersiowych oraz mięśni uda.

Wyniki i omówienie
Otrzymane wyniki przyrostów wagowych

oraz zuŻycie paszy podane są w tab. l. Z przy-
Tab. 1. Porównanie przyrostów wagowych
i zużycie paszy w- poszczególnych grupach

doświadczalnych

toczonych danych ivynika, że grupy doświad-
czalne otrzymujące Flavomycynę uzyskały
z}.'acznie korzystniejsze przyrosty niŻ grupa
otrzymująca OTC i grupa kontrolna. Również
korzystnie plzedstawia się zużycie paszy w gru-
pie I i II.

Porównanie wagi mięśni, wątroby oraz po-
jemności przewodu pokarmowe$o również wy-
padł6 korzystnie dla grup otlzymujących Fla-
Vomycynę w porównaniu do grupy kontrolnej.
Wyniki te podane są w tab. 2. Analogiczne po-
równanie wagi narządów kurcząt z grupy III

- otrzymującej OTC nie wykazało znamien-
nych różnic w porównaniu do grupy kontrol-
nej.
Tab. 2. Średnie ciężary wątroby, miqśni piersiowych,
mięśni uda, dłtrgość przewodu pokarmowego oraz jego
pojemności u kurcząt 10-cio tygodniowych brojlerów

l Gropy doświadczalne
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OTC w Połfa-
1 1 wo,dy (1,0 g
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Z ptzeglądu piśmiennictwa wynika, że ptze-
prowadzone doświadczenia hodowlane nad
Flavomycyną dawały we wszystkich przypad-
kach poprawę plzyrostów wagowych i mniej-
sze zużycie paszy. Z badań Vogta (7) wynika,
ze dodatek tego antybiotyku w dawkach 2-
8 pp.r, zwiększał plzyrosty wagowe o 4,2-
7,40lo. Zużycie paszy było w tych doświadcze-
niach rnniejsze o 3-4010 niż w grupach kon-
trolnych. Doświadczenia wykonane przez Krii-
gera i wsp. (4) dały lepsze wyniki ponieważ
po dawkach 0,5-2,5 ppm Flavomycyny przy-
rosty poprawiły się o 9-110/o. Tak samo zmniej-
szyło się zużycie paszy o 5%. Wyniki te potwier-
dzone zostały przez innych autorów (6).

+5,8
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We własnych obserwacjach przyrosty wa-
gorve były większe niz podaie piśmiennictwo.
Fakt ten mozna tłumaczyć tyrn, że Flavomy-
cyna nie była jeszcze stosowana w tym śro-
dowisku i było to pierrn,sze zetknięcie się za-
równo drobnoustrojó,ł, jak i makroorganizmu
z tego rodzaju antybiotykiem. W takich przv-
padkach skuteczność podawanego antvbiotyktł
jest zawsze większa. Porównanie wyników z
piśm,iennictwa z własnymi wykazuje, ze we
własnych badaniach uzyskano równiez lepsze
rezultaty w grupie oirzymuiącei OTC. Po po-
daniu przez Yogta (7) 10 ppm OTC uzyskano
Iepszy przyrost w porównaniu do kontroli
tylko o 1,5% wówczas kiedy rve własnych ba-
daniach procent ten był znacznie wyższy i wy-
nosił 5.B%.

Wiadomo jest, że działanie antybiotvku jest
tvm efektyrł,niejsze, czym częściej dochodzi do
zakaż,eń subkliniczn,lch, z tego względu moż-
na sądzić, ,ł, tvm mechanizmie uzyskano ko-
rzvslniejsze efekty z OTC niż podaje piśmien-
nictwo, ponieważ warunki, w którvch prowa-
dzono obserwacje nie były optymalne.

Flavomvcyna działa przed wszystkim na
bakterie G * ri z tego wzgledu można pTzy-
pusz,czaĆ, ze iest szczee,ÓI:nie korzystna w tyc}r
warunkach zoohigienicznych. We rł,łasnvch
dośrviadczeniach uzvskano tak dobre rezulta-
tv, ponierł,az doślviadczenie bvło prorvadzone
w ,"varunkach iakie panują na średniej iakości
fermach. korzystne działanie antybiotyku po-
lega przede wszvstkim na ograniczeniu wzro-
stu patogennej fIory bakteryjnei. składniki
odżyw,cze ,uv ,,rriększvm procencie są rł,ówczas
wykorzystane przez organizm ptaka. Ocenia-
jąc pod tym względem Flavomyc\Inę naleźr,
stwierdzić, że efekty hoclowlane (tj. przvrostv
wagowe i zużvcie ka,rmv). są znacznie leosze
niż po zastosou,aniu znanł-ch dotvchczas anty-
biotvków paszowych, takich,iak oxvterracvnA,
cynk-bacytracyna i inne (1), po zastosowanirl
którvch przvrostv tń/agowe nie przekrae,zaia,
praktyeznie 4-50/0 w porórvnaniu do gru,p kon-
trolnycb.

Wyniki przedstawione w tab, 2 wykaz,uia,
że pod wpłvwem Flavomycvny docbodzi do
zmianv w eicż.arze poszczepólnvch tkanek i
narzadów, 7naezne powięk-.zenie pojemności
przewodu rlokarmoweQo i watrobv można wy-
tłumaezvć jako rvvnik nasilaiacvch się proce-
sów trawiennvch. Jako objaw korzlr5fny ,,rr-
\eż;r zazna,ez-yć. że cieżar Doszrzeg-61,nvch oartii
mieśni nonrzenznie prażkowanrrch ulesł rro-
rviekszeniu rlod. wpłvwem Flavomvcyny. Mieś-
rr^ie uda i mięśnie piersiowe po dawce 5 ppm
zwiększ,yły swój ciężar prawie o 1/3 wagi w
porównaniu do ciężaru tych mięśni z grupy
kontrolnej. Tym samyrn uzvskuje się korzyst-
ną zmianę proporcji w produkcii brojlerów.
Badań takich nie sp.otykano w piśmiennictwie.

Przedstawione wyniki wymagają ponadto
uzupełnienia, że Flavomycyna nie jest stoso-
wana w celach leczniczvch i profilakt5zcznych
u zwierząt i u ludzi. Pod tvm względem speł-
nia więc z.asadniczy postulat, jako antvbiotvk
przełvidziany wvłącznie tylko do celów ży-
wieniowych. Dotychczas brak było sprawdzo-
nych antybiotyków, które clawałyby tak po-
zytywne wyniki hodowlane i nie byłyby jed-
nocześnie używane w lecznictwie. Prób;z, jakie
czyniono w tym kierunku z ty7ozyną i ba-
cytracyną nie daią tak zadowalaiących wyni-
ków, jakie uzyskuje się po pod_aniu Flavomy-
cyny. W dość dużej ilości opisyrvanych do-
świadczeń z tylozyną i bacytracyną poprawa
przyrclstów wagowych często była nieznamien-
na statystycznie.

Badania rvvkonane nad wchłanianiem Fla-
vomycyny wykazują, ze antybiotyk ten po do-
ustnym podaniu praktycznie nie daje się wv-
kryć we krwi i tkankach (5). Z badań tvch
wynika, że cała ilość podau/ana w paszy dla
drobiu jest wvdalana z kałem. Na podstawie
tych badań można rejestrować następną do-
datnią właściwość teqo antvbiotyku, która po-
leBa na tyrn, że nie iest on przyswaiany przez
nrakroorganizm. Z tego wzglqdu nie zachodz,i
potrzeba ustalania okresu karencii przecl ubo-
,ienr. ,Teśli uwzqlędni się, że dawki OTC wvż-
sze od 30 mg/kg żywei wagi podawane z r,o-
karmem powoduią odkładanie sie antybiotyku
w t]<ankach, w przypadku Flavomycynv taka
svtuacja nie ma miejsca.

Wnioski
1. Stosuiąc w żywieniu broilerów Flavomy-

cylfe w dawkach 1-5 ppm paszy, uzyskuie
się lepsze przvrosty wapowe, przv mnieiszvm
zużycils paszy, w porórvnaniu do OTC.

2 U kurcząt z gtua doświadczalnych naste-
puie zrviększenie ciezaru ciała poorzez zwiek-
szenie wagi mieśni piersiowych i mieśni uda.
Zwiększa się u nich również długość i pojem-
ność przewodu pokarmowego.

3. Nie notowano upadków i zachoror.vań po
podaniu Flavomycvny.
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Masypsar< E., Ilons6yrueecxrt T., KoHsqxa A. - 
Pe-

3yJIbTaT6I npMMeHeHIłfl {lnanomrrrlrrrra y 6porhrepos.

7lccne,qoeaH1.1a [poBeJII4 Ha AByxHeAefibFItIx I{bInJIa-
rax-6pożłepax KoTopbIM B He4ełr BBIAII;;IĄ 13 KopM
(Dłaeo'lłrqlrrr B KoJII4TlecTBe 1-5 ppm/r<r KopMoB ]4JII4

npenapaT OTC (óypa>ł<gr,rft oxcrłretpaqlrx.rrlrn) s xo-
JI]4!IecTBe 50 ppm/ł eonr,r. flołyqeHHble pe3yJIL,TaTbI
yKaSr,IBaIoT, tlTo KoHeIlHLIż Becy I{EInJIfiT uoJlyqarc-
rqlrx @łanoMl,r\uu 6lrn esrIrre Ha 10,2-18,10/o, a y
[oJlyqarcu{r{x OTC Ha 5,B7o vełt y KoHTpoJIr,FIrrx. flo-
rped.nerrze KopIloB e $nasolłrqvaoeofr. rpynne 6stło
rła 5-70/o a B rpyn[e OTC Ha 60h tłwx<e qeM B KoH-
TpoJIbIioż. Ha cer<qrn 10 He4e.rrlHslx l,{bInJIflT ycTa-
}JoBvIłlvI IJTo BcJIeAcTBIlre llpr{MeHeawrł s.lH. cTr{MyJIa-
TopoB pocTa npol43oIlIJIo noBbIIIleHr{e BeCa BHyrpeH-
HbIx opraHoB W TKaHeiI a TaK}I{e yBeJII{qeHr{e AJIrlrIbI
rł ćllrxocrr,r rrr{[ieBapr{TeJlF,Horo TpaKTa, Brzgrłre @.la-
BoMIlIłIlHa IIa MbIIIII{F,I JIfl>KeK W Tpyn,fi npoflBJIEJIocb
pocToM ilx Beca 'aa oK. 1/3 a Bnr,lrł;rlłe OTC ga 7l4
no cpaBHeH]4Il c KoHTpoJIr,rłoż rpynnoft.

Mazurczak J., Kolbuszewski T., Konecka A. - The
reslrlts of application of Flavomycin in broilers.

The experiments \ł7ere carried out on broilers of
two weeks old which were given Flavomycin for B
weeks as a supplement to feed in the amount of 1

ppm and 5 ppm per 1 kg of fodder, and OTC at the
dose of 50 ppm per 1 l of water. The findings indica-
ted that Flavomycin application yielded higher weight
gainings at about l0,2 - 1B,10/o; OTC resulted in
only a 5,B per cent increase compared with the con-
rol group. The usage of feed after Flavornycin appli-
cation was lorł,er and ranged from 5 to 70k, and in
case of OTC - 60/o. The chickens were slaughtered
after 10 weeks of their life and there was
examined the length of the alimentary tract, its ga-
pacity, the weight of liver, and thoracal and femora]
muscles. As a result of the drugs application there
was found an increase ,of internal organs, tissues,
the alimentary tract and its capacity. The influence
of Flavomycin on femoral and thoracal muscles r,vas
also stated; their weight increased at about 1/3 and
following OTC et about 1/4 compared with the con-
trol group.

F|ZJoLoGlA PATOLOG|A ROZRODU
oR 

^z 
szTUCZNE UNAS!ENlANIE

ll Międzynorodowe Syrpozium lmmunologii Rozmnożonio

HENRYK BALBIERZ
wrocłotls

W Dl,użbie nad Morzem Czalnym, niedaleko trVar-
ny, !ff Międzynarodorvy-m Domu Naukotł,ca im,
F. Joliot-Curie, w dniacl-r od 13 do 16 września br,,
odbyło się II Międzynarodowe Sympozjum Immuno-
Iogii Rozmnażania.

Patronat nad Sympozjum sprawował Międzynaro-
dowy Komitet Koordynacyjny d/s Immunologii Roz-
mnażania (International Coordination Committee for
the Imnrttnology of Reproduction). Komitetowi, który
ukonstytuował się w 1969 roku przewodniczą: prof.
dr K. Bratanov - Bułgaria i prof. dr S, Shulman -TTe A

Do głóu,nych zadań Komitetu należy:

-slkupianie olśrodków naulkowych, zajmujących
się problemami immltnoIogii rozmnażania człowieka
i zwierząt oraz reprezeniowanie intercsóv; tych pla-
cówek w śrłljatowych organizacjach, takich jak wIIo,
FAO i irrnych o poCobnym charakterze,

- wytyczne n6qlych kierunków badań,

- organizowantie (co 3 łata) mię,dzy,naIro,dowego
sympozjum, podczas którego przedstarł,iane będą no-
we osiągnięcia z zakrcslr dośl,viadczalnej i klinicznej
immunologii rozmnażania.

- w lpł]zyszło,ś,ci przewid,uje się itakże ,przą}rowa-
dzanie unifikacji nretod badawczych oraz organizo-
rł,anie zajęć szkoleniowc-metodycznych.

Konritet swym zasięgiem obcjmuje placó-wki nauko-
we rozlokor.vane w Europie, Ameryce Północnej i Po-
łudniowej, Azji, Afryce, Australii.

W II Międzynarodowym Sympozjum brało udział
około 300 osób z 28 paristw całego śrl,uiata. W Sym-
pozjum uczestniczyli również przedstawiciele: FAO -dr A. Bane, WHO -- dr W Faulk. Referat oko]icz-
nościow5, pt.,,Postęp i problemy immunologii roz-
mnażania" wygłosił prof. K. Bratanov. Sy,m,pozjum
obradowało w ses jach tematycznyclr, poświęconych
następującym problemom :

1, Aspcrmatogeneza inrmunologicznego pochodzenia
2. Antygenowość wydzielin płciowych
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Ant;lgenowość plemników i przeciwciała przecirv
nim skiero."r.ane rv drogaclr rodnych
Kliniczny aspekt immunologii rozmnażanla
Immunologiczna zależność między matką a płoderr
Immunogenetyka a reprodukcja
Hormony i przecirł,ciała
Inrrrlunologia 1al<tacji.

Nadto z okazji 725 rocznicy urodzin twórcy norvo-
czesnej immunologii I. 1. Miecznikova, zorganizowano
wieczorem, w trzecim dniu obrad, uroczystą sesję po-
święconą Jego pamięci.

Oto kitrka ważniejszych problemów przedstawianych
i d5,skutowanych podczas posiedzeń w poszczegóI-
nych sesjach tematycznJ,ch.

Ad 1. Doniesienia prze,dLstawiane w ,tym problemie
skupiały się wokół divóch głównych zagadnień, a to:
przepuszczalności bariery,,krew - 

jądro" dla róż-
nych frakc ji białek surorvicy, a r,r,, szczególności dla
immunoglobulin, oraz odpowiedzi immunologicznej ze
strony organizmu na termiczne, urazowe, chemiczne
uszkodzenia jąder, Rozrł,ażano rórłznież możliwości po-
jawiania się stanów autoimmunizacji u niepłodnych
samców oraz alergicznej etiologii niektórych stanów
zapal,ny,ch rrnęskiego narzą,dg rozro,d,czego, a w szcze-
gó ności jąder.

Ad 2. W tej grtrpie rtematycznej dornlnowały pracc
o charakterze analitycznym, biochemiczne, immunc-
chemiczne i enzymatyczne tladania plazmy nasienia
oraz określanie determinant antygenorvych płynów
narządu płciowego zarówno samcórł,, jak i samic.
Omawiano możliwość w5,korzystania tolerancji immu-
nologicznej przy różnicowaniu własnych i nabytych
antl,genów nasienia, a także różnicowania antygenów
plazmy nasienia i śluzórvki szyjki macicy oraz eru-
powych antygenów erytrocytarnych u tzw. wydzie-
laczy. Ciekawe z immunologicznego punktu widzenia
wyniki przyniosły badania wydzielin żeńskiego na-
rządu rodnego oraz śluzówki szyiki macicy u kÓ-
biet i badania sekrecji rujowej u samic.
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